fotográficos e demais documentos necessários para as comprovações de realização, junto à Defesa Civil, cujo sistema 
deverá ser alimentado com vistas à prestação de contas de execução dos recursos.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO  
3.1 O preço a ser pago pela execução do objeto do presente contrato é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
mensais, perfazendo uma estimativa de até R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais) anuais, conforme consta 
na proposta vencedora da licitação, aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para a 
total execução do presente objeto. 

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  
4.1 O pagamento será efetuado mensalmente, na Secretaria Municipal da Fazenda até o 10° (décimo) dia útil